CHARTA QUA AGI FEMINA, CUM CONSENSU MARITI SUI NARDUINI, DUAS ANCILLAS

MONASTERIO CLUNIACENSI IN AUGIA LOCO DAT.

(A.o. 49.)

Sacrosanctse ecclesiœ Cluniacensi, in pago Matisconensi fundatç,

in loco qui dicitur Augia, quam vir quidam Rainerius nomine et le-

vita ad regendum habere videtur. Igitur ego Agi, cum consensu se-

nioris mei Arduini, dono ad ipsam casam Dei duas ex ancillis meis,

utrasque sorores, quarum altera vocatur Autberga et altera Aalgardis,
et omnia earum peculiaria qu§ habent et inantea adquirere potue-

rint, pro anima senioris mei Lamberti, ut a presenti die ejusdem
ecclesise rectores quicquid illis placuerit faciant, nullo contradicente.

Si quis vero donationem istam voluerit destruere, auri n uncias

componat, et donatio nostra firma et stabilis perhenniter maneat,

cum stipulatione subnixa. S. Narduini, S. Agi, uxoris ejus, qui fieri

et firmare rogaverunt. S. Girbaldi. S. Girberti. S. Johannis. S. Bavo-

lini. S. Tedaldi. S. Tedoini. S. Arnaldi. Dictata per manum Beraldi,

die mercurio, 11kalendas julii, anno v regnante Ludowico rege 1.

534.

CHARTA QUA MAIMBODUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS, ET GIRBERGA, CONSENTIENTE MA-

RITO SUO ROTARDO, RES SUAS IN VILLA VETIS CANAVAS MONASTERIO CLUNIACENSI

CONFERUNT.
(Bibl. nat. cop. 6-170; A. o. 19.}

Sacrosancto et exorabili loco in honore Dei et beatorum aposto-

lorum Petri et Pauli consecrato, in pago Matisconense sito, vocabulo

Cluniaco, ubi preest domnus Odo, venerabilis abbas. Igitur ego, in

Dei nomine, Maimbodus, episcopus ecclesie Matisconensis, et Gir-

berga, uxor Rotardi, pro r'ëmedio predicti Rotardi et pro redemp-

1Le commencementdu règnede Louisd'Outre-merpart icide 937.
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gi 1, 3o août.

66

tione anime prememorate Girberge, loco sépulture donamus ad pre-
dictum locum aliquid de rebus nostris, donatumque in perpetuurn
esse volumus hoc est vinea cum mansione et curtilo simul tenente,

in alimenta monachorum ibidem consistencium. Est autem sita in

predicto pago, in villa Vetis Kanavas, in agro Rufiaco; terminat a

mane et a cercio terra Sancti Petri, a medio die et a sero terra Teuborc

cum suis eris. Infra istas terminaciones, predictam vineam predictus

pontifex
et Girberga, vice Rotardi, ad jam dictum locum donant, tra-

dunt atque transfundunt, et faciant inde actores Sancti Petri quidquid
eis placuerit, nullum contradicentem. Si quis vero, quod futurum esse

non credimus, aliquam calumniam contra banc donationem generare

presumpserit, primitus iram Dei omnipotentis incurrat, et insuper

cogenti fisco auri iibra i coactus exsolvat, et hec donatio semper firma

et inlibata permaneat, stipulatione subnixa. Actum Cluniaco monas-

terio. Maimbodus, sancte Maticensis ecclesie humilis episcopus,

subscripsit 1. S. Girberge, uxoris ejus, que consensit. S. Bernart.

S. Arembert, fratri suo, qui consensit. S. Avane, uxore sua, que
consensit. S. Ramnolt. S. Engelardi. S. Aiulfi. S. Alirico. S. Arlulfo.

S. Arnolt. Ego Petrus; presbiter, rogatus scripsi et subscripsi2, datavi

die lunis, nu nonas augusti 3, arinos v regnante Ludvico rege.

(Au dos :) Carta Rothardi de Vetus Canivas. Ludovic. rex, Odo ab.

535.

CHARTA QUA INGELBERTUS ET UXOR EJUS ROTRUDIS QUASDAM RES IN VILLA VARENGO

'MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

(A. a. 283.)

Saerosanctç çcclesiç Cluniacensi quç est constructa in honore bea-

1
[En notes tironiennes. A. porte ici

S. Rotardij qui était le mari de Gerberge,
mentionné dans le courant de l'acte et au

dos.]
3

[En notes tironiennes.]

i.

3 Ces indications chronologiques, qui

correspondent à l'an 941, semblent faire

commencer le règne de Louis d'Outre-

mer en 937. (Voy. le numéro suivant.)
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9'
septembre.

torum apostolorum Petri et Pauli, ego Ingelbertus et uxor mea Ro-

trudis, pro remedio animarum nostrarum, concedimus et donamus

quasdam res nostras in pago Matisconensi, in villa Varengo, hoc est

curtilum unum, cum manso et vinea, in uno tenente, et servum, no-

mine Tetoldum, cum uxore sua et infantibus suis, et alias res quas

in villa habemus, campos videlicet, prata, silvas, vineas, verche-

rias, totum quçsilum et adquirendum. Et in villa Maziriaco campum

quem de Almundo conquisiVimus, totum concedimus ad jam dictum

locum, a die presenti et deinceps, vel ad rectores ejus, in loco sepul-

ture, nostrç. Si quis contradixerit, peccabit; lege mundana de auro

libram componat, et donatio nostra firma permaneat, constipulatione

subnixa. Actum Cluniaco, Signum Ingélberti et.uxoris ejus Rotrudis,

qui donationem istam fecerunt et firmari rogaverunt. S. Rannoldi.

S. Bernardi. S. Bavonis et aliorum. Tetgerius scripsit die lunis, ter-

cio calendas septembris, anno octavo regnante Ludovico rege

536.

CHARTA QUA OTBERTUS ET UXOR EJUS BELIARDIS CEDUNT flLÏM SVJE ISENGART

QUASDAM RES lN VILLIS DUNZIACO ET VILARO.

(Bibl. nat. cop. 6-176.)

Dilectisima filia nostra Isengart, ego Otbertus, genitor suus, et

genitrice sua Beliardis, pro amore et bone voluntate, donamus tibi